Протокол № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества  условий оказания услуг муниципальными учреждениями Зерноградского городского поселения                   в сфере культуры в 2022 году
г.Зерноград

                                         « 29 »  июня  2022 года
Всего членов комиссии: 5 человек

Присутствовали:
	1
	Кунакбаев

Вадим

Ракимович
	председатель Зерноградского районного Совета ветеранов войны труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	2
	Черноштанова Анастасия Александровна
	член городского казачьего общества «Зерноградское» Мечетинского юрта Черкасского округа ВКО Вселенского войска Донского;

	3
	Зайцева                                     Лидия                   Николаевна
	председателя Зерноградской районной общественной благотворительной негосударственной организации   «Клуб Дружба»;

	4
	Багаутдинов                         Фарид                          Ахметназипович
	член Зерноградского районного отделения имени Героя России Зозуля Андрея Станиславовича Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»;

	5
	Перец                          Наталья                 Сергеевна
	председатель местного отделения «Ветер перемен» Зерноградского района Ростовской региональной общественной организации семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей-сирот.

На заседании Общественного совета присутствовала Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о муниципальных учреждениях культуры Зерноградского городского поселения.

2. Об утверждении состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями Зерноградского городского поселения в сфере культуры в 2022 году.
3. Об утверждении перечня муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2022 году.
РЕШЕНИЯ:
1. Принять информацию о муниципальных учреждениях культуры Зерноградского городского поселения к сведению.
Голосовали: единогласно
2. Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями Зерноградского городского поселения в сфере культуры в 2022 году в следующем составе:

	Председатель Общественного совета:

	1
	Кунакбаев Вадим Ракимович
	председатель Зерноградского районного Совета ветеранов войны труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Заместитель председателя Общественного совета:

	2
	Черноштанова  Анастасия Александровна
	член городского казачьего общества «Зерноградское» Мечетинского юрта Черкасского округа ВКО Вселенского войска Донского;

	Секретарь Общественного совета:

	3
	Зайцева Лидия Николаевна
	председателя Зерноградской районной общественной благотворительной негосударственной организации «Клуб Дружба»;

	Члены Общественного совета:

	4
	Багаутдинов
Фарид                 Ахметназипович
	член Зерноградского районного отделения имени Героя России Зозуля Андрея Станиславовича Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»;

	5
	Перец Наталья  Сергеевна
	председатель местного отделения «Ветер перемен» Зерноградского района Ростовской региональной общественной организации семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей-сирот.

Голосовали: единогласно
3. Утвердить перечень муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2022 году:
	№ п/п
	Наименование учреждения культуры и его структурных подразделений
	Юридический адрес/ адрес местонахождения
	ФИО                руководителя, контактный  телефон
	Сроки прове дения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»:
	347740 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Комсомольский, ул.Тургенева, 16

	Родина Лариса Александровна
8 (86359) 43-4-45 komsomoldkk@mail.ru
	май-август 2022

	1.1.
	сельский Дом культуры пос.Комсомольский
	347740 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Комсомольский, ул.Тургенева, 16

	1.2.
	сельский клуб хут.Каменный
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, хут.Каменный, ул.Семиренко, 4

	1.3.
	сельский клуб пос.Шоссейный
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Шоссейный, ул.Центральная, 11/10

	1.4.
	сельский клуб пос.Кленовый
	347740 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Кленовый, ул.Куйбышева, 13-а

	1.5.
	сельский клуб пос.Экспериментальный
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Экспериментальный, ул.Шоссейная, 6а

	1.6.
	сельский клуб пос.Прудовой
	347740 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Прудовой, ул.Мира, 2

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»:
	347740 Ростовская область, г.Зерноград, ул.Специалистов, 59Б
	Бабенко Татьяна Валентиновна
8 (86359) 41-8-45 lib_gay_dar@mail.ru
	май-август 2022

	2.1.
	Центральная городская библиотека имени А.Гайдара
	347740 Ростовская область, г.Зерноград, ул.Специалистов, 59Б

	2.2.
	библиотека хут.Каменный
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, хут.Каменный, ул.Семиренко, 4

	2.3.
	библиотека пос.Экспериментальный
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Экспериментальный, ул.Шоссейная, 6а

	2.4.
	библиотека пос.Комсомольский
	347740 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Комсомольский, ул.Тургенева, 16

	2.5.
	библиотека пос.Зерновой
	347742 Ростовская область, Зерноградский район, пос.Зерновой, ул.Специалистов, 16

Голосовали: единогласно
Председатель Общественного совета

     В.Р.  Кунакбаев
Секретарь Общественного совета

     Л.Н. Зайцева